renards quarante-cinq sols. (Collection de chartes et diplômes,

boîte 20.) (1).

1126. Etienne, évêque de Metz
,
permet aux religieux de Saint-

Arnoul de construire un moulin « in foresta prope Rumelacum. »

(DuChesne, Histoire des cardinaux françois , t. Il, p. 73.)

1142. Geraud de Brolio donne à l'abbaye de Gimunde un empla-

cement pour y faire un moulin. (Gallia christiana, I, col. 1027 )

1143. Ludovicus VII rex concedit ut in Monte-Gorgic et ad Pon-

tem Arcadi, molindina et stagna perficientur. (Besly, Histoire des

comtes de Poitou, p. 483.)

(1) On trouve encore les indications suivantes, à peu près contemporaines :

« Inlerea Watenienses ad dampnum Sithiensis ecclesie, molendina inler vêtus

monasterium et Watenes edificare ceperunt, quod audiens pater Lambertus, ut leo

infremuit.... opus cessare fecit; et ne inler Arkas et Broburg aliquando fièrent,

nisi forte infra curtem ad usus fratrum liant molendina, ejus privilegio conlir-

mavit. (Cartulaire de saint Bertin, publié par M. Guérard, membre de l'Institut

,

p. 275.)

« De décima molendinorum de Alogia cum medietate piscium a Girardo ArleMalo

dalis saucto Petro Carnot(p. 405).... Molendina ergo, quando opus fuerit, nos mona-

cbi reficiemus de nostro ; ita tamen ut dalores et comparticipes noslri materiem que-

rant et de bosco adducant; nos tamen et in bosco eam parari et in opus molendini

mitti faciemus, et cetera que molendinis sunt necessaria queremus. Duas partes

domus et scluse molendini ipsi facient et nos terciam. Cimbam nos faciemus de

nostro, ita tamen ut ipsi querant boscum et adducant. Instrumenta ad capiendos

pisces querere nostrum erit. Si pro nostro forisfaclo, quod vel nolimus vel non

possimus emendare, destructa fuerint molendina, nos de nostro reficiemus ea;

eodem modo comparticipes nostri, si pro eorum forisfacto destructa fuerint, quod

vel nolint emendare vel non possint, de suo ea reficient; si alio modo destructa

fuerint, communiter ea reficiemus eo modo quo predictum est. Si quando tamen

ipsi submonuerint nos ut deficiamus molendina, propler aliquam guerram de qua

limeant; si nosnoluerimus ea deficere et postmodum per illam guerram ea destrui

contigerit, nos de nostro ea reficiemus. Si quid aulem reficiendum in molendinis

aliquando fuerit, et vel ipsi nos, de his que in refectura molendini pertinent ad

nos, submonuerint, vel nos de perlinentibus ad se submonuerimus eos; si damp-

num aliquod ex dilatione refecture evenire probatum fuerit, is cujus dilatione